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Remiss – Naturvårdsverkets redovisning av två 
uppdrag: 

– Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem 
för farligt avfall  

– Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall 
 

Tullverket har inga invändningar mot Naturvårdsverkets förslag som sådant. 

Förslagen bedöms däremot ha en begränsad betydelse för Tullverkets 

verksamhet. I den mån Tullverket får ökade kostnader för tillgång till 

Naturvårdsverkets IT-system eller högre prioritering av kontroller måste 

Tullverket kompenseras.  

 

Till skillnad från vad Naturvårdsverket anger i sin redovisning är Tullverkets 

kontroller inte rutinkontroller som sker ad hoc, utan kontrollerna är redan i 

dag nästan uteslutande ett resultat av selekteringar med hjälp av riskanalyser. 

I många fall är de gränsöverskridande avfallstransporter som stoppas av 

Tullverket inte deklarerade som avfall i tulldeklarationen, utan som 

produkter eller begagnade produkter. Det är i dessa fall en bedömningsfråga 

om varan är att betrakta som avfall eller inte. Tullverket har svårt att se att en 

sådan vara skulle fångas upp av ett spårbarhetssystem över avfall. Möjligen 

skulle en förbättrad statistik över avfall kunna bidra till att fånga upp legala 

sändningar, så att selekteringar inte behöver göras sådana flöden.  

 

Kontroller av avfall kräver i många fall stora arbetsinsatser då varorna är av 

varierande art och ofta skrymmande, bristfälligt paketerade samt kan 

innebära en risk att hantera. Om avfallskontrollerna ska prioriteras högre 

behöver Tullverket ekonomisk kompensation för att inte andra angelägna 

områden ska påverkas negativt.   
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Ärendets handläggning 

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit generaltulldirektören 

Therese Mattsson (beslutande), överdirektören Per Nilsson, chefsjuristen 

Charlotte Zackari och sakkunnig Ann-Kristin Hansson (föredragande). 
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